東京都文京区小日向4-2-8

（073）

2022年6月

販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度 製造販売しております混合ビタミン注射液「サブビタン静注」につきまして販売を中止
させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
本剤の販売中止につきましては多大なご不便、ご迷惑をお掛け致しますこと深くお詫び申し上げます。

本剤は2021年12月より安定性モニタリングの定量試験において、チアミン塩化物塩酸塩が使用期
限内に承認規格を逸脱する可能性が否定できないため、該当する製造番号の自主回収を行ってまいり
ました。
医療機関様ならびに特約店様、販売会社様のご協力に感謝いたしますとともにご負担をお掛けしたこ

とを改めてお詫び申し上げます。
謹白

混合ビタミン注射液

サブビタン静注

〈販売中止品目〉
統一商品コード製品名 包装 販売包装単位コード

サブビタン静注 5mL×50管 (01)14987073303166

在庫消尽時期

2022年9月073-30316-9

〈代替品〉
統一商品コード製品名 包装 販売包装単位コード

プレビタS注射液 5mL×50管 (01)14987197644107

製造販売元

扶桑薬品工業197-64410-0

記

以　上
〈お問い合わせ先〉
共和クリティケア株式会社 医薬営業本部 03-5840-5141
（受付時間：平日 AM8:45～PM5:45）

お得意様 各位

サブビタン静注/販売中止のご案内

※在庫消尽時期に若干の差異が生じますことを予めご了承の程お願い申し上げます。
※経過措置期間は未定です。決定いたしましたらご案内申し上げます。

※「プレビタS注射液」の貯法は「冷所・遮光保存」です。